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Rengėjas: Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Tikslas: numatyti ilgesnį terminą Ekonomikos ir inovacijų ministerijai parengti ir pateikti 

Vyriausybei įstatymo, kuriuo būtų reguliuojama neteisminio skolų išieškojimo veikla, projektą.  

Esama situacija: Vyriausybė 2019 m. liepos 10 d. posėdyje priėmė nutarimą, kuriuo nepritarė 

Seimo narių A.Palionio, R.Šalaševičiūtės ir V.Ąžuolo įnicijuotam Skolų išieškojimo įmonių 

įstatymo projektui ir nustatė, kad Vyriausybė pateiks Seimui Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

parengtą įstatymo projektą, kuriuo būtų reguliuojama neteisminio skolų išieškojimo veikla, taip pat 

posėdžio metu buvo priimtas protokolinis pavedimas Ekonomikos ir inovacijų ministerijai parengti 

ir iki 2019 m. spalio 1 d. pateikti Vyriausybei įstatymo projektą, kuriuo būtų reguliuojama 

neteisminio skolų išieškojimo veikla. 

Esmė: Ekonomikos ir inovacijų ministerija prašo 1 metams (nuo 2019 m. spalio 1 d. iki 2020 m. 

spalio 1 d.) nukelti duoto pavedimo terminą pateikti Vyriausybei įstatymo projektą, kuriuo būtų 

reguliuojama neteisminio skolų išieškojimo veikla, nes reikia kompleksiškai išnagrinėti faktinę 

situaciją, teisinę bazę, įvertinti ir suderinti skirtingų visuomenės grupių interesus, atlikti siūlomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimą, todėl būtina skirti pakankamai laiko analizei, teisinio 

reglamentavimo rengimui ir derinimui. 

Derinimas: siūlomas protokolinio sprendimo pakeitimas su institucijomis nederintas. 

Dalykinio vertimo išvada: 

atkreiptinas dėmesys, kad Lietuvos teisės institutas 2017 metais yra atlikęs tyrimą (mokslo studiją) 

„Vartotojų teisių apsauga išieškant skolas ne teismo tvarka: užsienio valstybių patirtis“, kuriame 

aptarti skolų išieškojimo ne teismo tvarka teisinio reguliavimo būdai ir priemonės, įvertintas skolų 

išieškojimo įmonėms ir jų priežiūrai taikomas teisinis reguliavimas, aptarti skolų išieškojimo dydžių 

ribojimai kitose valstybėse, skolininko (vartotojo) teisių užtikrinimo būdai, ypač išskiriant 

skolininko teisės į informaciją užtikrinimą, ir įvertinta, kaip užsienio valstybių patirtis gali būti 

pasitelkta, tobulinant Lietuvos vartotojų teisių apsaugą, išieškant skolas iš vartotojų ne teismo 

tvarka, bet to, yra Seimo kanceliarijos atlikto tyrimo duomenis apie Latvijoje, Prancūzijoje, 

Švedijoje ir Vokietijoje atskirai reglamentuojamą skolų išieškojimo įmonių veiklą. Sutinkamai su 

tuo, kas išdėstyta, manytume, kad, kaip kompromisinis variantas Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai parengti ir pateikti Vyriausybei įstatymo, kuriuo būtų reguliuojama neteisminio skolų 

išieškojimo veikla, projektą, galėtų būti 2020 m. kovo 31 d., kad projektą dar būtų galimą 

apsvarstyti 2020 metų Seimo pavasario sesijoje.  
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